Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122900206

206

Nº 245, quarta-feira, 29 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2392021

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 2392021. Tipo: Menor preço por Lote.
Abertura: 11/01/2022, às 08:00h. Objeto: Aquisição de Cestas Básicas. Edital e atos
posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 89/2021

Aviso de Licitação: Pregão Presencial n° 89/2021. Tipo: Menor Preço por Lote.
Abertura: 11/01/2022 às 08:30 h. Objeto: Serviço de Controle de Pragas e Vetores. Os
interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das
07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.
Informações complementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de
Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238).

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

RESULTADO DE JUGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 231/2021

Objeto: Aquisição de Combustível - Vencedora: LIMA MORAIS COMERCIAL DE
COMBUSTIVEL E TRANSPORTE LTDA - Itens (01 e 04) R$ 1.696.986,00; DISTRIBUIDOR DE
COMBUSTIVEIS VALENTIM LTDA - Itens (02 e 03) R$ 3.513.704,69 - Critério de Julgamento:
Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Prefeito Municipal de Planaltino, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista que foram cumpridas todas as formalidades legais, lastreando-se no parecer jurídico
retro HOMOLOGO o procedimento da Tomada de Preço nº 01/2021, que tem por objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços de construção de
01(uma)escola de um 01(um)pavimento com 06 salas de aulas, espaço educativo urbano e
quadra esportiva - padrão FNDE no município de planaltino- Bahia, seguindo o critério de
menor preço global, conforme condições e especificações previstas no instrumento
convocatório. recursos financiados pelo FNDE-Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação, para que surta os seus efeitos legais e jurídicos ADJUDICO o objeto a empresa
JQ DE ANDRADE E CONSTRUÇÕES E EMPREEENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 10.696.931/0001-
20, determinando os procedimentos legais para assinatura do contrato e emissão da
ordem de serviços respectiva.

RONALDO LISBOA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13866/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021-SRP
LICITAÇÃO Nº 915495 TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos
interessados que a Licitação Nº912761, que estava marcada para o dia 22/12/2021, cujo
objeto é: Contratação de empresa para fornecimento de periféricos e equipamentos de
informática, destinados às diversas Secretarias do Município de Porto Seguro - BA, foi
SUSPENSA, por motivo de alteração no descritivo do Termo de Referência. Informo que, a
nova data será dia 12/01/2022, às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do
e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-
e.com.br e http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro, 28 de dezembro de 2021.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13869/2021 LICITAÇÃO Nº 915561.
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos

interessados que realizará Licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, cujo objeto
é: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de conservação e
manutenção do aterro sanitário controlado do município de Porto Seguro/BA, incluindo o
fornecimento de caminhões basculantes, máquinas (trator de esteiras e escavadeiras
hidráulicas), veículo de pequeno porte, materiais, equipamentos, mão-de-obra e demais
insumos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital do
certame. Tipo: Menor Preço por GLOBAL. Data: 12/01/2022, às 14h00min (horário de
Brasília). Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital
através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro - BA, 28 de dezembro de 2021.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 1238/21. Credenciamento 03/21. Contratado: Sociede São Vicente de Paulo, CNPJ
17.620.892/0001-26. Objeto: realização de pequenas cirurgias em pessoas carentes do
município. Assinatura: 27/12/21. Vigência: 03/01 A 31/12/2022. Valor: R$ 180.000,00.
Presidente Dutra/Ba, 28 de dezembro de 2021.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº 001 CONTRATO 1081/21. Credenciamento 07/21. Contratado: Luis Mendes
Moura, CNPJ 21.226.146/0001-20. Objeto: confecção de materiais gráficos, serviços
fotográficos e locação de equipamentos para tapete interativo, para atender a
demanda do programa de mobilização para enfrentamento ao aedes aegypti e seus
agravos no município. Assinatura: 27/12/21. Vigência: 03/01 A 30/12/2022. Valor: R$
397.387,00.

ADITIVO Nº 001 CONTRATO 1092/21. Credenciamento 07/21. Contratado: RPS Comercial
de P Dutra LTDA, CNPJ 10.553.185/0001-15. Objeto: fornecimento de material de
consumo e material diversos para atender a demanda do programa de mobilização

para enfrentamento ao Aedes Aegypti e seus agravos. Assinatura: 11/12/2021. Vigência:
03/01 A 30/12/2022. Valor: R$ 230.892,60.

ADITIVO Nº 001 CONTRATO 1480/21. Credenciamento 08/21. Contratado: CEMIR -
Ortolab Clinica e Diagnóstico LTDA, CNPJ 07.550.790/0001-28. Objeto: Realização de
Consultas e de exames laboratoriais. Assinatura: 27/12/21. Vigência: 03/01 A
30/12/2022. Valor: R$ 180.000,00.

ADITIVO Nº 001 CONTRATO 1710/21. Credenciamento 09/21. Contratado: RCA Projetos,
Transportes e Servicos LTDA, CNPJ 11.821.227/0001-14. Objeto: serviços de transporte
escolar de alunos da rede pública. Assinatura: 13/12/21. Vigência: 03/01 A 30/12/2022.
Valor: R$ 891.510,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 117/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Quixabeira - Bahia. Origem: Tomada de Preços
003/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO POVOADO VÁRZEA DANTAS E RAMAL E
CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUE NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA, BAHIA,
CONFORME CONVÊNIO N° 908174/2020 DO MDR. Vencedor: ZONA 4 EMPREENDIMENTOS
EIRELI - ME, CNPJ Nº 21.529.264/0001-19, Endereço: TV ANTONIO CASSIMIRO D'A Z E V E D O,
45, ANDAR 1, QUADRA - CONCEIÇÃO DO COITÉ - BAHIA, CEP: 48.730-000. Valor: R$
562.587,99 (quinhentos e sessenta e dois mil quinhentos e oitenta e sete reais e noventa
e nove centavos). Data de assinatura 27/12/2021 Prazo de Vigência: 27/12/22.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Quixabeira, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado da Tomada de Preços 003/2021
realizada no dia 13/12/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NO POVOADO VÁRZEA
DANTAS E RAMAL E CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUE NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
QUIXABEIRA, BAHIA, CONFORME CONVÊNIO N° 908174/2020 DO MDR. Vencedor: ZONA 4
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ Nº 21.529.264/0001-19, Endereço: TV ANTONIO
CASSIMIRO D'AZEVEDO, 45, ANDAR 1, QUADRA - CONCEIÇÃO DO COITÉ - BAHIA, CEP:
48.730-000. Valor: R$ 562.587,99 (quinhentos e sessenta e dois mil quinhentos e oitenta e
sete reais e noventa e nove centavos).

Quixabeira, Bahia, 27 de dezembro de 2021.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO 0250/2021, ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO
DE PREÇOS: CONSÓRCIO PÚBLICO, INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO
SUL DA BAHIA - CONSTRUIR - Pregão Eletrônico SRP nº 11/2021, OBJETO: aquisição de
mobiliário escolar, Contratada: MAX MOVE COMERCIO DE MOVEIS E TRANSPORTE EIRELI,
inscrita no CNPJ no 03.963.184/0001-83, estabelecida à Avenida Vida Nova, nº 28, Bairro
Jardim Maria Rosa, CEP 06764-045, Município de São Taboão Da Serra - SP, DATA DA
ADESÃO: 15/12/2021, DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24/12/2021, Cibele Oliveira de
Carvalho PREFEITA MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATOS C.P Nº 2/2021

Partes: A CPL de Riachão das Neves - BA publica Extrato de Contratos CP 02/2021, Proc.
Adm. nº 92/2021, Objeto: Credenciamento de pessoas física/jurídica fornecimento de
Gênero Alimentício da Agricultura Familiar e Empreendedor Famíliar Rural, atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE; Vigência do futuro Contrato: 08/11 -
31/12/2021; Fonte de Recursos: 15 e 00; Data do Contrato: 08/11/2021; Contratantes:
MUNICIPIO DE RIACHÃO DAS NEVES-BA e Agricultor; Assina pelo município: Miguel
Crisostomo Borges Neto; Assina pelo contratado: Cada agricultor o seu Contrato.
Contrato n°. 147/2021 - Agricultor ADENOR SANTOS DE OLIVEIRA, DAP
SDW0903601255491311171157, Valor: R$ 19.999,08;
Contrato n°. 148/2021 - Agricultor ALMIR JOSE VITAL, DAP SDW243930615001804170215,
Valor: R$ 18.237,00;
Contrato n°. 149/2021 - Agricultor, ALMIRO BORGES DOS SANTOS, DAP
SDW0411016265340205170940, Valor: R$ 19.999,20;
Contrato n°. 150/2021 - Agricultor, ANA OLIVEIRA DE SANTANA FRANÇA, DAP
SDW03505826936817041704170225, Valor: R$ 9.056,00;
Contrato n°. 151/2021 - Agricultor, XAVIER LIMA DE OLIVEIRA, DAP
SDW0910261995490110131026, Valor: R$ 19.997,70;
Contrato n°. 152/2021 - Agricultor, ANDERSON LACERDA FRANCA, DAP
SDW0073165415392111181134, Valor: R$ 19.998,00;
Contrato n°. 153/2021 - Agricultor DERENICE DE LACERDA DOS SANTOS, DAP
SDW0961270315912903170930, Valor: R$ 19.998,00;
Contrato n°. 154/2021 - Agricultor, FLORENCIO BATISTA DA SILVA, DAP
SDW0876661385042311171203, Valor: R$ 19.998,00;
Contrato n°. 155/2021 - Agricultor JOSE EDIVALDO DOS SANTOS, DAP
SDW0092662915870205171027, Valor: R$ 19.998,00;
Contrato n°. 156/2019 - Agricultor, MANOEL EDINAZIO FERNANDES DA FRANCA, DAP
SDW0582649575875872111181028,Valor: 19.998,00;
Contrato n°. 157/2019 - Agricultor, MARLI NERIS DE BORJA, DAP
SDW0582649575875872111181028, Valor: R$ 7.200,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TP 03/2021. Obj. Contratação de empresa para execução de serviços de

pavimentação em paralelepípedo de ruas e travessas deste Município de Rodelas, com

recursos federais. A CPL julga vencedora a proposta de preço da empresa RABEL LO

CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, CNPJ N. 26.695.883/0001-95, no valor global de R$

422.973,91. Aberto prazo recursal nos termos do art. 109, I "b" da Lei n. 8.666/93.

Rodelas, 28/12/2021.

RAFAELA ALMEIDA RODRIGUES

Presidente da CPL

		2021-12-29T08:19:27-0300